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  :مقدمه 
باشد، يكي از مهمترين نوع اشتغال در جهان است و   ميها وابسته به توليد آن كشاورزي كه زندگي انسان

هاي اعمال مديريت مطلوب در اين بخش بدون داشتن آمار و اطلاعات صحيح از امكانات بالقوه و بالفعل توليد، روش

بندي  بندي و اولويت شناخت نيازهاي آماري و طبقه. ميسر نيست...  كنترل و نظارت بر فرآيند توليد تا مصرف و توليد،

آوري آمار و اطلاعات بخش كشاورزي، اهتمام ورزيد و باور  بنابراين لازم است نسبت به جمع. آنها امري ضروري است

و اعتقاد عمومي به لزوم توليد و استفاده از آمار و اطلاعات صحيح و بهنگام را در كليه سطوح به منظور تدوين برنامه 

. اي و كشوري جهت نيل به وضعيت بهينه توليد بوجود آورد  تعاوني، منطقهكار و فعاليت كشاورزان اعم از انفرادي،

تا ندانيم از عوامل توليد چه . اي ميسر نخواهد بود زيرا بدون داشتن آمار و اطلاعات دقيق و بهنگام تنظيم هيچ برنامه

توانيم توليد  توانيم بگوييم چه مي نها استفاده كنيم، نميآ توانيم از چيز و چه مقدار در اختيار داريم و تا چه حدي مي

  .كنيم، چقدر بايد توليد كنيم و با چه كيفيتي بايد عرضه نماييم

هاي  يكي از طرح. هاي متعددي تهيه و اجرا گردد به منظور تامين آمار مورد نياز بخش كشاورزي، بايد طرح

باشد كه هر ساله  ت زراعي سالانه مياي براي محصولا آماري در سطح اعتبارات تخصيص يافته، طرح آمارگيري نمونه

، رنجخاص مانند ب ساير محصولات زراعي و پروژه و گندم و جو هايهاي كشور در قالب پروژه در كليه شهرستان

يك  براي افزايش دقت آمارهاي توليدي در هر. شود كشور اجرا مي هاي شهرستان برخي ازدر...  اي وذرت دانه

هاي مختلف  ها در زمان آوري داده اي تعيين و عمليات ميداني جمع هاي جداگانه همذكور، نمون هاي از پروژه

  .گيرد انجام مي

 بندي اي كه در مرحله اول در هر شهرستان با استفاده از روش طبقه گيري دو مرحله در اين طرح از روش نمونه

  هاي نمونه، در مرحله دوم در آباديو )  هزار آبادي نمونه15در كل كشور حدود (دالينوس، تعدادي آبادي نمونه 

هاي مورد  داده. شوند انتخاب مي) بردار  هزار بهره100حدود (بردار نمونه با استفاده از روش سيستماتيك  تعدادي بهره

ها  اين داده. گردند آوري مي  جمع برداران نمونه و از طريق مصاحبه حضوري و تكميل پرسشنامه نياز با مراجعه به بهره

  .ز بازبيني، پانچ، ويرايش و استخراج در قالب جداول و نمودارها در اين آمارنامه ارايه گرديده استپس ا

  1385 -86هاي مهم طرح آمارگيري كشاورزي در سال زراعي  فصل اول به يافته. باشد  فصل مي3 شامل  اولجلد

  .به تفكيك استان اختصاص يافته است

 و كشاورزي  سازمان جهاد31 حسب نوع محصول به تفكيك حوزه عمل در دوم آمار محصولات سالانه بر در فصل

هاي مربوط به سطح، ميزان توليد و عملكرد  ر بخش محصولات سالانه، جدولد . كشور آورده شده استمنطقه
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نخود، لوبيا، عدس و ساير (، حبوبات )اي گندم، جو، شلتوك و ذرت دانه(هاي غلات  محصولات مهم در قالب گروه

، سبزيجات )هاي روغني  دانه نيشكر، سويا، كلزا و سايرپنبه، توتون و تنباكو، چغندرقند،(، محصولات صنعتي )باتحبو

خربزه، هندوانه، خيار و ساير محصولات (، محصولات جاليزي )فرنگي و ساير سبزيجات سيب زميني، پياز، گوجه(

علاوه بر اين در  .و ساير محصولات زراعي آمده است) اي فه و ساير نباتات علو، شبدريونجه(اي  ، نباتات علوفه)جاليزي

گندم،  برعملكرد چند محصول زراعي منتخب مشتمل  همين بخش توضيح مختصري درباره سطح، ميزان توليد و

  .ارايه شده است،سيب زميني و پياز  كلزا ، چغندرقند، سويا توتون و تنباكو، پنبه،اي، ذرت دانهجو، شلتوك،

لذا از كليه .  به تفكيك نوع محصول دارد و منطقهكشاورزي  سازمان جهاد31 به آمار تصاص اخفصل سوم

هاي خود اين دفتر را در راستاي  شود با راهنمايي كارشناسان و صاحب نظران و كاربران محترم اين نشريه تقاضا مي

  .بهبود و افزايش دقت آمارهاي توليدي مورد نياز بخش ياري فرمايند

ها، واحدها و افرادي كه براي فراهم آوردن آمار و اطلاعات، اين دفتر را كمك و ي سازماناز كليهدر خاتمه 

هاي جهاد رؤساي محترم سازمانالمللي و ريزي، اقتصادي و بينبه ويژه معاون محترم امور برنامهياري نمودند 

 مديران محترم زراعت  و امور اقتصادي وريزي مديران محترم برنامهها براي حمايت و هدايتشان،كشاورزي استان

ها و رؤسا و كاركنان محترم ادارات ها، مديران محترم جهاد كشاورزي شهرستانهاي جهاد كشاورزي استانسازمان

 محترم دفتر آمار و  و كارشناسانآمار و فناوري اطلاعات و كليه آمارگيران براي همكاري و تلاششان و نيز كاركنان

ها، نظارت بر انجام عمليات ميداني، پردازش، استخراج و انتشار نتايج فعاليت تهيه طرحت كه در فناوري اطلاعا

  .گردد اند، صميمانه تشكر و قدرداني ميداشته
  علي رادمهر

  آمار و فناوري اطلاعات مدير كل دفتر
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  :توضيحات ضروري 
 

       اي در  مرحلـه  گيري دو بر اساس نمونه 1385 - 86آمارگيري از محصولات زراعي كشاورزي در سال زراعي

 اسـتان و دو منطقـه       29نتـايج ايـن آمـارگيري بـر حـسب           . كشاورزي انجام گرفته است     سازمان جهاد  31ي    محدوده

هايي است كـه قلمـرو تقـسيمات سياسـي             استان شامل محدوده   29. آمارنامه آمده است   در) سازمان جهاد كشاورزي  (

 شـرقي،   آذربايجـان : هـا عبارتنـد از        اين اسـتان  . جهاد كشاورزي استان انطباق كامل دارد      عمل سازمان    يكشوري آن با حوزه   

آذربايجان غربي، اردبيل، اصفهان، ايلام، بوشهر، تهران، چهارمحـال و بختيـاري، خراسـان جنـوبي، خراسـان شـمالي،                    

دسـتان، كرمانـشاه،    فـارس، قـزوين، قـم، كر    خراسان رضوي،  خوزستان، زنجان، سـمنان، سيـستان و بلوچـستان،    

همچنـين دو سـازمان   . يلويه و بويراحمد، گلستان، گيلان، لرستان، مازندران، مركزي، هرمزگان، همدان و يـزد    گكه

  .ي تقسيمات كشوري استان كرمان قرار دارند در محدوده) جيرفت و كهنوجمنطقه  كرمان واستان( كشاورزي جهاد

       ي تقـسيمات    در محدوده  1385 - 86 زراعي سال  زراعي      براي به دست آوردن نتايج آمارگيري محصولات

كرمـان و منطقـه     اسـتان   هـاي جهـاد كـشاورزي         سياسي كشوري استان كرمان لازم است كه به ترتيب آمار سـازمان           

  .جيرفت و كهنوج با يكديگر جمع شوند

                 بر حسب   در بخش نخست اين گزارش كليه آمارهاي داده شده در اين قسمت با توجه به عموميت كاربري ،

 جمـع   هاي مهم، آمارها بر مبناي حاصـل         كرمان در جداول يافته     بنابراين در استان  . هاي استاني آورده شده است      محدوده

و بـر اسـاس تقـسيمات سياسـي         ) كرمان و جيرفت و كهنـوج     (نتايج مربوط به حوزه عمل دو سازمان جهاد كشاورزي          

  .عات عام به آمارنامه فراهم شودكشوري آورده شده است تا سهولت بيشتري براي مراج

 باشد سطح اعلام شده در آمارنامه در مورد محصولات سالانه، سطح برداشت شده مي.  

  محاسبه عملكرد پيش از سرراست كردن اعداد صورت گرفته است.  

 ها ناشي از سرراست كردن اعداد است اختلاف جزيي جمع.  

         بـر مبنـاي حـوزه عمـل        ) هـاي مهـم     به استثناي يافتـه    (لازم به يادآوري است كه كليه آمارهاي ارايه شده

 .هاي جهاد كشاورزي تنظيم شده است سازمان

 در بين اعداد نشانگر اعشار است“ . ”علامت  .



  
  
  
  
  
  
  

  »فصل اول « 
  

  هاي مهم آمارگيري كشاورزي يافته
  
  1385 - 86سال زراعي 
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  زراعي(محصولات سالانه(  
     

  ـ سطح 

 ميليــون هكتــار بــوده كــه از ايــن 13,42 ســطح محــصولات ســالانه حــدود1385 -86در ســال زراعــي

  .درصد آن ديم بوده است 49,77 ي و درصد كشت آب50,23مقدار

  درصد سهم در برداشت سطح  محـصولات سـالانه، بـالاترين سـطح         8,89  با فارسدر اين سال زراعي استان      

  رضـوي  خراسان خوزستان و هاي  اص داده است و استان    هاي ديگر به خود اختص    زراعي برداشت شده را نسبت به استان      

 كمترين سهم سطح محصولات سالانه بـا      . اند  گرفته هاي بعدي قرار    درصد سهم در رتبه    7,90و 8,55به ترتيب با    

  . بوده است قم  درصد متعلق به استان0,39

 درصـد سـطح   12,92 باشد به طوري كهبيشترين سطح محصولات سالانه آبي متعلق به استان فارس مي  

 11,25 هاي خوزسـتان و خراسـان رضـوي بـه ترتيـب بـا             استان. آبي كشور در استان فارس برداشت شده است       

هاي دوم و سوم هـستند و ايـن سـه      درصد سهم در سطح برداشت آبي محصولات سالانه كشور در رتبه          10,11و

  .درصد برداشت زراعي آبي سالانه را دارند34,28استان مجموعاً 

  ن توليدـ ميزا
ميليون تن محصولات مختلف زراعي برداشت       73,62تقريباً بالغ بر     1385 -86از اراضي زراعي در سال زراعي       

حـدود  .  درصد بقيه از مزارع ديم حاصل شـده اسـت          11,35  درصد آن از مزارع آبي و      88,65شده است به طوري كه      

درصد و  10,88 درصد، فارس با14,21هاي خوزستان با  از استان1385-86درصد كل توليد زراعي در سال زراعي  34,57

  . درصد بدست آمده است9,49 خراسان رضوي با

هـاي  اسـتان   درصـد سـهم تعلـق دارد و        0,36قم با      استان   به 1385 -86 زراعي   سال كمترين مقدار توليد در   

هـاي  يـد محـصولات زراعـي در رده   سـهم در تول   درصد از0,96  درصد و0,64 به ترتيب با  يزد  بويراحمد و    و  كهگيلويه

 درصـد  15,47 بيشترين ميزان توليد محصولات سالانه آبي در كشور متعلق به استان خوزستان با .اند بالاتر قرار گرفته 

بيـشترين  .  درصد سهم در توليد زراعي آبي در جايگاه آخر قرار گرفتـه اسـت              0,41 با   قم  باشد در حالي كه استان        مي

  . درصد توليد ديم كل كشور حاصل شده است12,41  باگلستاننه ديم از استان توليد محصولات سالا
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  1385 – 86سال زراعي  در محصولات سالانه كشور توزيع سطح
  ))هكتار : واحد((                                                                                                                                  1-1 جدول شماره

  

   ن ستا  ا م  نا  )آبي وديم(سطح محصولات سالانه   سطح ديم  سطح آبي
  رتبه  درصدتجمعي درصد  مقدار  درصد  مقدار  درصد  مقدار

 1 8,89 8,89 1193451 4,83 322699 12,92 870752   رس  فا

 2 17,44 8,55 1146660 5,82 388547 11,25 758113   ن  خوزستا

 3 25,34 7,9 1059554 5,66 378184 10,11 681370   رضوى ن سا  خرا

 4 30,97 5,64 756115 8,78 586313 2,52 169802   ه نشا  كرما

 5 36,55 5,57 748007 7,32 488616 3,85 259391   شرقى ن يجا  آذربا

 6 41,91 5,36 719742 8,35 557795 2,4 161947   ن  لرستا

 7 47,15 5,24 703592 5,58 372485 4,91 331107   ن  گلستا

 8 52,38 5,23 701192 6,01 401678 4,44 299514   غربى ن يجا  آذربا

 9 57,49 5,11 685956 8,77 585640 1,49 100316   ن  كردستا

 10 62,41 4,92 659665 5,97 398688 3,87 260977   ن  همدا

 11 67 4,59 615671 6,16 411132 3,03 204539   ردبيل  ا

 12 70,47 3,48 466296 5,75 384136 1,22 82160   ن  زنجا

 13 73,48 3,01 404269 3,11 207647 2,92 196622    مركزى

 14 76,17 2,68 360181 0,55 36997 4,8 323184   ن صفها  ا

 15 78,83 2,66 356918 1,87 124935 3,44 231983   ن زندرا  ما

 16 81,26 2,43 326398 3,03 202276 1,84 124122    لى اشم ن سا  خرا

 17 83,56 2,3 308717 0 207 4,58 308510   ن  كرما

 18 85,78 2,22 297852 2,02 135199 2,41 162653    قزوين

 19 87,77 1,99 266783 3,23 215512 0,76 51271  بوشهر 

 20 89,59 1,82 244771 2,53 168875 1,13 75896   يلام  ا

 21 91,29 1,69 227278 0,4 26479 2,98 200799    گيلان

 22 92,69 1,41 188610 1,98 132136 0,84 56474حمد  بويرا و  كهگيلويه

 23 94,04 1,34 180244 0,03 1796 2,65 178448   ن  تهرا

 24 95,37 1,33 178589 0,14 9302 2,51 169287  ن بلوچستا  و ن  سيستا

 25 96,61 1,24 166350 0,62 41504 1,85 124846   جنوبى ن سا  خرا

 26 97,67 1,07 143182 0,94 62612 1,2 80570  رى بختيا  و ل رمحا  چها

 27 98,48 0,8 107900 0,31 20573 1,3 87327   ن  سمنا

 28 99,16 0,68 91115 0,23 15201 1,13 75914   ن  هرمزگا

 29 99,61 0,46 61395 0,01 408 0,9 60987  يزد 

 30 100,00 0,39 51788 0,01 859 0,76 50929    قم

 - - 100,00 13418241 100,00 6678431 100,00 6739810  كشور كل
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  1385 - 86سال زراعي  در توزيع  سطح محصولات سالانه كشور  - 1نمودار شماره 
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  1385 – 86راعي سال ز در توزيع ميزان توليد محصولات سالانه كشور
  ))تن : واحد((    2-1جدول شماره

  
  

   ن ستا  ا م نا    جمع    ديم  توليد     آبى  توليد
  رتبه درصدتجمعى  درصد  ر   مقدا  درصد  ر   مقدا  درصد  ر   مقدا

 1 14,21 14,21 10458777 4,32 360654 15,47 10098123   ن  خوزستا

 2 25,09 10,88 8010234 4,82 402990 11,66 7607244   رس  فا

 3 34,57 9,49 6984101 2,06 172474 10,44 6811627   رضوى ن سا  خرا

 4 40,99 6,41 4722272 0,4 33184 7,18 4689088   ن صفها  ا

 5 46,02 5,03 3701379 0 228 5,67 3701151   ن  كرما

 6 50,58 4,56 3357163 5,68 474134 4,42 2883029   ن  همدا

 7 54,85 4,28 3149184 5,44 454523 4,13 2694661   غربى ن يجا  آذربا

 8 59,13 4,27 3144091 0,02 1418 4,82 3142673   ن  تهرا

 9 62,89 3,76 2769815 6,05 505738 3,47 2264077   شرقى ن يجا  آذربا

 10 66,57 3,69 2713310 12,41 1037009 2,57 1676301   ن  گلستا

 11 69,54 2,97 2182869 8,51 710437 2,26 1472432   ه نشا ا كرم

 12 72,42 2,88 2120168 2,14 178404 2,98 1941764    قزوين

 13 75,22 2,81 2064955 4,09 341584 2,64 1723371   ردبيل  ا

 14 77,99 2,77 2038316 8,9 743707 1,98 1294609   ن زندرا  ما

 15 80,44 2,44 1799463 8,3 693515 1,69 1105948   ن  لرستا

 16 82,47 2,03 1495861 3,05 254512 1,9 1241349    مركزى

 17 84,48 2,01 1480674 7,53 629182 1,3 851492   ن  كردستا

 18 86,44 1,96 1439253 0,72 60547 2,11 1378706  ن بلوچستا  و ن  سيستا

 19 88,23 1,8 1324902 4,92 410897 1,4 914005   ن  زنجا

 20 89,84 1,61 1183324 0,23 19522 1,78 1163802   ن  هرمزگا

 21 91,13 1,29 950435 2,2 183992 1,17 766443   لى شما ن سا  خرا

 22 92,38 1,24 914267 1,59 132928 1,2 781339    گيلان

 23 93,59 1,21 893635 1,05 87496 1,24 806139  بوشهر 

 24 94,74 1,15 844713 0,95 79061 1,17 765652  رى بختيا  و ل رمحا  چها

 25 95,86 1,13 829182 2,39 199749 0,96 629433    يلام  ا

 26 96,97 1,11 817413 0,26 22052 1,22 795361   ن  سمنا

 27 98,04 1,07 786700 0,27 22657 1,17 764043   جنوبى ن سا  خرا

 28 99 0,96 703673 0 100 1,08 703573  يزد 

 29 99,64 0,64 471130 1,67 139449 0,51 331681حمد  بويرا و   كهگيلويه

 30 100,00 0,36 266902 0,01 925 0,41 265977    قم

 - - 100,00 73618161 100,00 8353070 100,00 65265091  كشور كل
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  1385 - 86سال زراعي در  لانه كشور محصولات ساتوليدتوزيع ميزان    - 2نمودار شماره
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    اي  گندم، جو، شلتوك، ذرت دانه(گروه غلات (  
  

ميليون  9,79  حدود 1385-86  ميليون هكتار محصولات سالانه برداشت شده در سال زراعي         13,42 از حدود 

  56,08 درصـد آن آبيـاري گرديـده و           43,92  درصد به  غلات اختصاص داشته كه از اين مقدار          72,94هكتار معادل   

 درصـد و    6,29 درصد، شـلتوك     16,78 درصد، جو    73,79 محصولات گندم . صورت ديم بوده است   ه  درصد بقيه ب  

  .اند  درصد سهم در غلات را داشته3,14اي   دانهذرت

 به ترتيب    رضوي   خراسانو  ، خوزستان   هاي فارس  استان كه غلات در آنها برداشت گرديده است، استان         30از  

 درصد سطح برداشت شده اين گروه از محصولات را          26,25درصد سهم در كشت غلات، جمعاً        6,72 و   9,62،  9,90 با

  .اند خود اختصاص دادهه ب

 درصد در جايگـاه نخـست قـرار گرفتـه و پـس از آن         15,46 آبي غلات با سهم       سطح استان فارس در برداشت   

هاي    درصد سطح برداشت غلات آبي رتبه      9,37 و   12,97وي هر كدام به ترتيب با       هاي خوزستان و خراسان رض    استان

   .انددوم و سوم را بدست آورده

  لرسـتان، هـاي اسـتان .  درصد تعلق داشته است     9,14بالاترين سطح برداشت غلات ديم به استان كردستان با          

 ـ          تبهدرصد ر  7,15  و 7,68،  7,78  آذربايجان شرقي به ترتيب با      و كرمانشاه ه هاي دوم تا چهارم برداشت ديم غلات را ب

  .اند خود اختصاص داده

ميليـون تـن معـادل     24,02، مقـدار  1385- 86ميليون تن توليد زراعي در سـال زراعـي         73,62 از مجموع 

درصد بقيـه از كـشت ديـم حاصـل شـده       27,21 درصد آن از كشت آبي و 72,79درصد سهم غلات بوده كه    32,62

  .است

 11,09 درصـد، شـلتوك      12,92درصد، جو    66,15 گندم ،يليون تن غلات در سال ياد شده      م 24,02 از توليد 

  .اند درصد سهم در توليد غلات داشته9,83اي  درصد و ذرت دانه

در بـين   .  توليد شده است   گلستان   درصد از توليد غلات كشور در سه استان فارس، خوزستان و             32,72 حدود

 درصد سهم در جايگاه آخـر قـرار         0,55 با   هرمزگان   سهم در توليد غلات در رتبه اول و          درصد 15,61ها فارس   استان

  .گرفته است
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  1385 – 86سال زراعي در   كشورو سطح غلاتتوزيع ميزان توليد 
  ))هكتار -تن :واحد((    3-1جدول شماره

   ن ستا  ا م  نا     سطح   توليد 
  رتبه درصدتجمعى درصد   ر  مقدا  رتبه درصدتجمعى درصد  ر   مقدا

 1 9,9 9,9 969239 1 15,61 15,61 3749508   رس  فا

 2 19,53 9,62 941845 2 25,99 10,38 2492494   ن  خوزستا

 6 24,79 5,26 515041 3 32,72 6,73 1615109   ن  گلستا

 4 30,57 5,78 566055 4 38,88 6,16 1480411   ه نشا  كرما

 3 37,3 6,72 658008 5 44,8 5,92 1422774   رضوى ن سا  خرا

 14 40,18 2,89 282404 6 49,6 4,8 1151576   ن زندرا  ما

 9 45,04 4,86 475761 7 53,94 4,34 1043178   ن  همدا

 8 50,24 5,2 508800 8 57,76 3,82 917468   ن  لرستا

 20 52,35 2,11 206172 9 61,32 3,55 853090   ن صفها  ا

 7 57,6 5,25 514264 10 64,76 3,45 828317   شرقى ن يجا ربا آذ

 11 62,08 4,48 438185 11 68,05 3,28 788748   غربى ن يجا  آذربا

 5 67,61 5,53 541314 12 71,23 3,18 763874   ن  كردستا

 17 69,77 2,16 211324 13 74,38 3,15 755846    گيلان

 10 74,42 4,65 455412 14 77,49 3,11 747243   ردبيل  ا

 13 77,71 3,29 321837 15 80,47 2,98 716718    مركزى

 22 79,27 1,56 152570 16 83,1 2,63 631232   ن  كرما

 19 81,38 2,11 206632 17 85,47 2,37 569557    قزوين

 12 85,23 3,85 376991 18 87,53 2,06 495212   ن  زنجا

 23 86,4 1,16 113866 19 89,56 2,02 485379   ن  تهرا

 18 88,53 2,13 208537 20 91,24 1,69 405748   يلام  ا

 16 90,88 2,35 230397 21 92,82 1,58 378833   لى شما ن سا  خرا

 21 92,64 1,76 171909 22 94,05 1,23 294859حمد  بويرا و   كهگيلويه

 24 93,78 1,14 111387 23 95,06 1,01 243483  ن بلوچستا  و ن  سيستا

 27 94,39 0,62 60302 24 95,96 0,9 215720   ن  سمنا

 26 95,39 1 97387 25 96,85 0,89 213253  رى بختيا و  ل رمحا  چها

 25 96,44 1,05 102713 26 97,66 0,81 193352   جنوبى ن سا  خرا

 15 98,89 2,45 240116 27 98,31 0,66 157328  بوشهر 

 28 99,27 0,38 37363 28 98,93 0,62 147896  يزد 

 29 99,64 0,37 36267 29 99,5 0,57 137923    قم

 30 100,00 0,36 34967 30 100,00 0,5 119997   ن  هرمزگا

 - - 100,00 9787065 - - 100,00 24016124  كشور كل
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  1385 - 86زراعي سال در  توزيع ميزان توليد و سطح  غلات كشور  - 3نمودار شماره 
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  نخود، لوبيا، عدس و (گروه حبوبات… (  
  
  

 1385-86درصد از اراضي محصولات سالانه برد اشت شده  در سال زراعـي               7,13 هزار هكتار معادل   957حدود  

 درصد از سطح 11,43 درصد و لوبيا 22,09 درصد، عدس  62,28 از اين مقدار نخود. به حبوبات اختصاص يافته است

  .اند برداشت را به خود اختصاص داده

. درصد بقيه بـه صـورت ديـم بـوده اسـت      82,71و  درصد به صورت آبي      17,29از كل سطح برداشت حبوبات      

وكمترين سطح مربوط به اسـتان        درصد 17,30استان كرمانشاه با       متعلق به  بيشترين سطح برداشت حبوبات دركشور    

  .بوده است درصد 0,01با كمتر از  بوشهر

 درصد  57,78درصد از اراضي آبي و  42,22، 1385-86 هزار تن توليد حبوبات در سال زراعي  711از حدود  

  .از اراضي ديم بدست آمده است

 درصد سهم توليد در گروه، رتبه اول و محصول لوبيا با           46,28از كل توليد حبوبات در كشور، محصول نخود با          

 درصد از توليد حبوبات از سه استان كرمانشاه، لرسـتان و فـارس              38,29 .عدي قرار گرفته اند   درصد در رتبه ب    31,42

 ـ      درصد سهم در توليد حبوبات رتبه      10,15  و 11,48،  16,67 حاصل شده است كه به ترتيب با       ه هاي اول تا سـوم را ب

  .اندخود اختصاص داده

  .باشددرصد مي 0,01 كمترين مقدار توليد متعلق به استان بوشهر با سهم
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  1385 – 86سال زراعي در   كشورو سطح حبوباتتوزيع ميزان توليد 
  ))هكتار -تن :واحد((    4-1 جدول شماره

    سطح   توليد 
   ن ستا  ا م  نا

  رتبه درصدتجمعى درصد  ر   مقدا  رتبه درصدتجمعى درصد  ر   مقدا

 1 17,3 17,3 165482 1 16,67 16,67 118463   ه نشا  كرما

 2 31,46 14,16 135470 2 28,15 11,48 81559   ن  لرستا

 7 36,74 5,28 50511 3 38,29 10,15 72091   رس  فا

 5 44,62 7,88 75373 4 46,94 8,65 61467   شرقى ن يجا  آذربا

 3 54,31 9,69 92644 5 54,06 7,11 50537   غربى ن يجا  آذربا

 10 57,57 3,27 31240 6 60,94 6,89 48951   ن  خوزستا

 11 60,52 2,94 28153 7 67,48 6,54 46476    مركزى

 9 64,95 4,44 42440 8 72,49 5,01 35577   ن  زنجا

 4 73,56 8,6 82295 9 76,62 4,13 29318   ن  كردستا

 6 79,66 6,11 58407 10 80,64 4,03 28612   ردبيل  ا

 8 84,84 5,18 49575 11 83,49 2,85 20220   ن  همدا

 16 86,01 1,16 11134 12 85,97 2,48 17616   ن صفها  ا

 17 86,88 0,87 8369 13 88,38 2,41 17118  رى بختيا  و ل رمحا  چها

 12 89,67 2,78 26639 14 90,32 1,94 13790    قزوين

 13 92,22 2,56 24443 15 91,87 1,56 11051   لى شما ن سا  خرا

 19 92,87 0,64 6145 16 93,35 1,48 10494حمد  بويرا و  يلويه كهگ

 15 94,53 1,67 15951 17 94,64 1,29 9156   يلام  ا

 18 95,31 0,78 7416 18 95,9 1,26 8937   ن  كرما

 22 95,81 0,51 4843 19 96,78 0,88 6253    گيلان

 14 97,93 2,12 20253 20 97,6 0,83 5883   رضوى ن سا  خرا

 21 98,54 0,61 5844 21 98,21 0,6 4290   ن  گلستا

 23 98,96 0,41 3960 22 98,73 0,52 3697  ن بلوچستا  و ن  سيستا

 20 99,57 0,61 5854 23 99,16 0,43 3084   ن  سمنا

 24 99,74 0,17 1641 24 99,59 0,43 3039   ن زندرا  ما

 26 99,85 0,11 1027 25 99,75 0,16 1157  يزد 

 25 99,96 0,11 1046 26 99,91 0,16 1142   جنوبى ن سا  خرا

 28 99,97 0,02 159 27 99,97 0,05 378   ن  هرمزگا

 27 99,99 0,02 166 28 99,98 0,02 114    قم

 29 100,00 0,01 53 29 99,99 0,01 77   ن  تهرا

 30 100,00 0 35 30 100,00 0,01 58  بوشهر 

       - - 100,00 956568 - - 100,00 710602  كشور كل
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  1385 - 86سال زراعي در  كشور حبوبات توزيع ميزان توليد و سطح   - 4نمودار شماره 
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  هاي روغني و نيشكر پنبه، توتون و تنباكو، چغندر قند، دانه(گروه محصولات صنعتي (  
  
  

 درصـد    5,06 هـزار هكتـار معـادل        679 با سطح برداشت حدود       محصولات صنعتي  1385-86در سال زراعي    

 درصـد ديـم     17,90 درصد آن آبي و    82,10از اين مقدار     .سهم در سطح برداشت محصولات زراعي كشور داشته است        

  .بوده است

 بـا  چغندرقند  درصد سهم در سطح برداشت محصولات صنعتي در رتبه اول و محصول 24,90 با   كلزامحصول  

 درصـد سـهم در سـطح برداشـت گـروه            18,33درصد در اين گروه در رتبه دوم و محصول پنبه  نيز بـا                23,52سهم  

  21,28 نيشكر و توتـون و تنبـاكو نيـز مجموعـاً             ،محصولات سويا . محصولات صنعتي در جايگاه سوم قرار گرفته است       

  .اند درصد از سطح را به خود اختصاص داده

 16,57 درصد و خراسـان رضـوي بـا          21,83ر دو استان گلستان با       درصد ازسطح محصولات صنعتي د     38,41

  .باشد درصد مي0,18 با هرمزگان كمترين سطح اين گروه از محصولات متعلق به استان . درصد برداشت شده است

 98,22 متعلق بـه ايـن گـروه بـوده كـه             1385-86 ميليون تن توليد محصولات سالانه در سال زراعي          11,68

  . درصد بقيه از اراضي ديم محصولات صنعتي حاصل شده است1,78اضي آبي و درصد آن از ار

 درصد سهم از توليد محصولات صنعتي در جايگاه نخست قرار گرفته و محـصول               46,31محصول چغندرقند با    

 درصد توليد محصولات صـنعتي      91,84باشد به عبارت ديگر حدود       درصد توليد در جايگاه بعدي مي      45,52 نيشكر با 

  .ه دو محصول چغندرقند و نيشكر تعلق داردب

 16,10 درصد و خراسان رضـوي بـا       46,38 درصد از توليد محصولات صنعتي در دو استان خوزستان با            62,48

ن هرمزگـا  درصـد متعلـق بـه اسـتان          0,02كمترين سهم توليد اين گروه از محـصولات  بـا            . درصد بدست آمده است   

  .باشد مي
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  1385 – 86سال زراعي در  يد و سطح محصولات صنعتي كشورتوزيع ميزان تول
  ))هكتار -تن :واحد((    5-1 جدول شماره

   ن ستا  ا م  نا    سطح   توليد 
  رتبه درصدتجمعى درصد  ر   مقدا  رتبه درصدتجمعى درصد  ر   مقدا

 3 12,4 12,4 84232 1 46,38 46,38 5415497   ن  خوزستا

 2 28,97 16,57 112599 2 62,48 16,1 1879639   رضوى ن سا  خرا

 6 33,62 4,65 31559 3 72,65 10,17 1187389   غربى ن يجا  آذربا

 4 42,11 8,49 57656 4 78,03 5,38 628052   رس  فا

 14 43,98 1,88 12758 5 81,41 3,38 394281   ه نشا  كرما

 1 65,82 21,83 148332 6 84,14 2,73 318985   ن  گلستا

 11 68,09 2,28 15467 7 85,9 1,76 205124   ن  لرستا

 12 70,18 2,08 14161 8 87,64 1,74 202918   ن  همدا

 9 73,56 3,38 22986 9 89,37 1,73 202050   جنوبى ن سا  خرا

 10 75,98 2,41 16391 10 91,04 1,67 195378   ن صفها  ا

 7 79,7 3,73 25328 11 92,43 1,38 161465   ردبيل  ا

 8 83,18 3,48 23611 12 93,81 1,38 161445   لى شما ن سا  خرا

 19 84,15 0,97 6611 13 95,06 1,25 145977    قزوين

 13 86,12 1,97 13392 14 95,99 0,93 109161   ن  سمنا

 20 86,93 0,8 5465 15 96,88 0,88 103324  رى بختيا  و ل رمحا  چها

 15 88,6 1,67 11329 16 97,59 0,71 82832   ن  كرما

 5 93,3 4,7 31942 17 98,14 0,56 64832   ن زندرا  ما

 26 93,59 0,29 1983 18 98,58 0,43 50474   ن  زنجا

 16 94,83 1,24 8410 19 98,98 0,41 47416    مركزى

 22 95,24 0,41 2779 20 99,23 0,25 29561   ن  كردستا

 17 96,47 1,23 8362 21 99,47 0,23 27275   رقىش ن يجا  آذربا

 18 97,5 1,03 6998 22 99,58 0,11 13207    قم

 29 97,74 0,24 1650 23 99,66 0,08 9142   يلام  ا

 23 98,14 0,4 2723 24 99,73 0,07 8735   ن  تهرا

 25 98,45 0,31 2132 25 99,8 0,07 7798    گيلان

 24 98,78 0,32 2176 26 99,87 0,06 7569د حم بويرا و   كهگيلويه

 28 99,02 0,25 1688 27 99,93 0,06 7040  يزد 

 21 99,54 0,51 3488 28 99,96 0,04 4314  بوشهر 

 27 99,82 0,28 1934 29 99,98 0,02 2210  ن بلوچستا  و ن  سيستا

 30  100,00 0,18 1212 30  100,00 0,02 2043   ن  هرمزگا

 - -  100,00 679354 - -  100,00 11675129 ور كش كل
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      1385 - 86سال زراعي در  كشور صنعتي  توليد و سطح محصولات توزيع ميزان  -  5نمودار شماره 
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  سيب زميني، پياز، گوجه فرنگي و (گروه سبزيجات…(  
  

 بـه  1385-86الانه كشور در سال زراعي  درصد از اراضي محصولات س3,61 هزار هكتار معادل     485حدود  

  . گروه سبزيجات اختصاص داشته است

 53,17 (بيش از نيمـي .  درصد بقيه ديم بوده است     4,15  درصد به صورت آبي و     95,85از اين مقدار سطح     

 درصـد،  8,48 بـا  هرمزگان درصد، 8,68  خوزستان با درصد، 9,21 با فارس استان 7در  سطح اين گروهاز   )درصد

 درصـد كـشت     6,15 با   شرقي آذربايجان درصد و    6,32 با   كرمان   درصد،   7,00  با    همدان درصد،   7,33فهان با   اص

  .باشد درصد مي0,06 با قم كمترين سطح سبزيجات متعلق به استان . شده است 

 درصد سهم در سطح برداشت اين گـروه  30,75 با  سيب زميني  درصد و    31,93 با   گوجه فرنگي محصولات  

  .اندهاي اول و دوم را به خود اختصاص داده ولات به ترتيب رتبهاز محص

اراضـي   درصد از    98,30از اين مقدار توليد     . باشد ميليون تن در سال مزبور مي      14,20 توليد اين گروه   جمع

  بـه     زمينـي   و سـيب   فرنگـي    سهم توليد محصولات گوجـه    .  درصد بقيه از اراضي ديم برداشت شده است        1,70آبي و 

  .هاي اول و دوم قرار دارند درصد از توليد سبزيجات، در رتبه28,35 و 38,97با ترتيب 

 درصـد،   8,78 درصـد، خوزسـتان      13,12توليد سبزيجات متعلق به شش استان فارس با          درصد از  51,57

  . باشد درصد مي6,19 خراسان رضوي درصد و 7,43 شرقي آذربايجان درصد، 7,57ن همدا درصد، 8,48 اصفهان

  . درصد است0,09 با قم همين حال كمترين مقدار توليد متعلق به استان در 
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  1385-86سال زراعي  در توزيع ميزان توليد و سطح سبزيجات كشور
  ))هكتار -تن :واحد((      6-1 جدول شماره

   ن ستا  ا م  نا  سطح  توليد 
  هرتب درصدتجمعى درصد  ر   مقدا  رتبه درصدتجمعى درصد  ر   مقدا

 1 9,21 9,21 44663 1 13,12 13,12 1863379   رس  فا

 2 17,9 8,68 42092 2 21,9 8,78 1246405   ن  خوزستا

 4 25,22 7,33 35519 3 30,38 8,48 1204689   ن صفها  ا

 5 32,22 7 33941 4 37,95 7,57 1075703   ن  همدا

 7 38,37 6,15 29790 5 45,38 7,43 1054940   شرقى ن يجا  آذربا

 8 43,38 5,01 24279 6 51,57 6,19 879751   رضوى ن سا  خرا

 6 49,7 6,32 30655 7 57,58 6,01 853210   ن  كرما

 3 58,18 8,48 41103 8 63,4  5,82 827091   ن  هرمزگا

 9 62,96 4,78 23158 9 68,32 4,92 698628   ردبيل  ا

 12 66,6 3,64 17657 10 72,49 4,17 592454  بوشهر 

 11 70,28 3,68 17824 11 75,67 3,18 451514   ن  گلستا

 14 72,85 2,57 12473 12 78,8 3,13 444397   ن  تهرا

 13 76,12 3,27 15868 13 81,6 2,8 398085   ن  زنجا

 18 78,03 1,9 9234 14 83,98 2,37 336969   غربى ن يجا  آذربا

 15 80,44 2,41 11683 15 86,22 2,25 319127   ن  كردستا

 10 84,34 3,91 18937 16 88,08 1,86 264325   ن زندرا  ما

 19 86,2 1,86 9018 17 89,89 1,8 256262   لى شما ن سا  خرا

 22 87,71 1,5 7272 18 91,52 1,63 231154    قزوين

 20 89,48 1,78 8623 19 93,05 1,54 218248    مركزى

 16 91,71 2,23 10794 20 94,45 1,39 197847   ن  لرستا

 17 93,93 2,22 10768 21 95,75 1,31 185634  ن بلوچستا  و ن  سيستا

 21 95,69 1,76 8532 22 96,82 1,07 151973   ن  سمنا

 24 96,57 0,88 4264 23 97,75 0,92 131322  رى بختيا  و ل رمحا  چها

 26 97,29 0,72 3469 24 98,5 0,76 107367  يزد 

 23 98,33 1,05 5075 25 99,19 0,69 97475   ه نشا  كرما

 25 99,18 0,84 4088 26 99,48 0,29 41401    گيلان

 28 99,4 0,22 1068 27 99,66 0,18 25158حمد  بويرا و   كهگيلويه

 27 99,72 0,32 1572 28 99,8 0,14 19405   جنوبى ن سا  خرا

 29 99,94 0,22 1043 29 99,91 0,12 16678   يلام  ا

 30  100,00 0,06 306 30  100,00 0,09 12380    قم

 - -  100,00 484768 - -  100,00 14202971  كشور كل
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 1385 - 86سال زراعي در  توزيع ميزان توليد و سطح  سبزيجات كشور -   6نمودار شماره 
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  دوانه، خيار و خربزه، هن(گروه محصولات جاليزي(...  
  
  

 به كشت 1385-86 درصد از اراضي محصولات زراعي كشور در سال زراعي     2,63  هزار هكتار برابر با    352حدود  

 درصد بقيه به  11,82 درصد آن به صورت آبي و  88,18 از اين مقدار. انواع محصولات جاليزي اختصاص داشته است     

  .صورت ديم بوده است

 درصد از سطح را بـه خـود اختـصاص           24,22درصد و خيار     25,13  درصد، خربزه  41,64 در اين گروه، هندوانه   

 12,41 درصـد، كرمـان    18,10 استان خراسان رضوي با     درصد از سطح اين محصولات در چهار       47,63 حدود. اند  داده

از محصولات كمترين سطح اين گروه .  درصد برداشت گرديده است  6,67  با فارس درصد و    10,45 درصد، خوزستان با  

  .باشد  درصد مي0,05متعلق به استان چهارمحال و بختياري با 

 4,42 درصد از اراضي آبـي و      95,58 ميزان ،1385-86 ميليون تن توليد اين گروه در سال زراعي          7,60 از حدود 

 خوزسـتان و فـارس بـيش از نيمـي           ،اسـتان كرمـان، خراسـان رضـوي        4. درصد بقيه از اراضي ديم حاصل شده است       

در همين حال كمترين مقدار توليد متعلق به استان . اند از توليد جاليز كشور را به خود اختصاص داده   )  درصد 52,09(

  .باشد  درصد توليد جاليز كشور مي0,03 بااردبيل 
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  1385 – 86سال زراعي  در توزيع ميزان توليد و سطح محصولات جاليزي كشور
  ))هكتار -تن :واحد((    7-1 جدول شماره

    ن ستا  ا م  نا    سطح   توليد 
  رتبه درصدتجمعى درصد  ر   مقدا  رتبه درصدتجمعى درصد  ر   مقدا

 2 12,41 12,41 43715 1 17,15 17,15 1304408    ن  كرما

 1 30,51 18,1 63753 2 32,09 14,94 1136056   رضوى ن سا  خرا

 3 40,96 10,45 36798 3 44,85 12,76 970478   ن  خوزستا

 4 47,63 6,67 23496 4 52,09 7,24 550278   رس  فا

 7 52,22 4,59 16183 5 57,58 5,49 417175    قزوين

 8 56,57 4,35 15321 6 62,37 4,79 364463   يلام  ا

 6 61,17 4,6 16208 7 66,81 4,44 337762  ن بلوچستا  و ن  سيستا

 5 66,79 5,62 19808 8 71,2 4,39 334101   ن  همدا

 14 69,07 2,27 8002 9 74,55 3,35 254496   ن صفها  ا

 9 72,9 3,84 13512 10 77,61 3,06 232894   ن  هرمزگا

 10 76,14 3,24 11423 11 80,3 2,69 204230   ن  گلستا

 13 78,99 2,85 10027 12 82,83 2,53 192664   ن  لرستا

 12 81,84 2,85 10039 13 85,32 2,48 188949   ن  سمنا

 11 85,05 3,21 11316 14 86,88 1,57 119357   جنوبى ن سا  خرا

 17 86,42 1,37 4811 15 88,33 1,45 109986  بوشهر 

 24 87,25 0,84 2942 16 89,64 1,31 99487حمد  بويرا و   كهگيلويه

 20 88,43 1,17 4126 17 90,93 1,29 98029    گيلان

 23 89,46 1,03 3634 18 92,16 1,23 93462  يزد 

 16 91,03 1,58 5559 19 93,21 1,05 79735   غربى ن يجا  آذربا

 26 91,77 0,73 2579 20 94,23 1,03 78172   ن زندرا  ما

 18 93,08 1,31 4608 21 95,22 0,99 75158   شرقى ن يجا  آذربا

 21 94,18 1,1 3887 22 96,18 0,95 72482   ه نشا  كرما

 25 94,93 0,75 2656 23 97,11 0,93 71085   ن  تهرا

 19 96,2 1,26 4456 24 97,99 0,88 66826    مركزى

 22 97,27 1,07 3780 25 98,81 0,82 62097   ن  كردستا

 15 99,33 2,06 7249 26 99,54 0,73 55589   لى شما ن سا  خرا

 27 99,78 0,45 1584 27 99,77 0,24 18000    قم

 28 99,88 0,11 372 28 99,93 0,16 11941   ن  زنجا

 30 99,93 0,05 165 29 99,97 0,04 3090  رى بختيا  و ل رمحا  چها

 29  100,00 0,07 244 30  100,00 0,03 2213   ردبيل  ا

 -  -  100,00 352253 -  -  100,00 7604661  كشور كل
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  1385 - 86سال زراعي   درح محصولات جاليزي كشورتوزيع ميزان توليد و سط - 7  شماره نمودار
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 اي يونجه و ساير نباتات علوفه(اي  گروه نباتات علوفه(  
  
  

 متعلق به 1385-86 درصد از سطح محصولات سالانه كشور در سال زراعي      7,14 هكتار معادل   هزار   958حدود  

  . درصد به صورت ديم برداشت شده است11,49 درصد به صورت آبي و 88,51اي بوده كه از اين مقدار  نباتات علوفه

 30,79 درصد به شبدر و سهم ساير علوفه 4,65 درصد اختصاص به يونجه،     64,59اي  از كل سطح نباتات علوفه    

  استان آذربايجان شرقي، آذربايجان غربي، اصفهان و همدان بيش از يك سـوم             4در اين سال زراعي     . درصد بوده است  

  .اند از سطح نباتات علوفه اي را به خود اختصاص داده)  درصد36,67(

از ايـن مقـدار توليـد علوفـه         .  ميليون تن بوده اسـت     15,23اي حدود   در سال زراعي فوق كل توليد نباتات علوفه       

روه از  درصد از توليد ايـن گ ـ       51,88 . درصد بقيه از اراضي ديم بدست آمده است        3,95 درصد از اراضي آبي و       96,05

 درصـد و    7,47  بـا  فـارس درصـد،   10,75 درصد، خراسان رضوي با   14,00درصد، تهران با  14,36 با اصفهان هاياستان

  .حاصل شده است  درصد5,25 با كرمان

 درصـد تعلـق     0,005 كمتر از هاي كشور به استان هرمزگـان بـا       كمترين مقدار توليد علوفه در بين استان      

  .داشته است
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  1385- 86 سال زراعي در اي كشوريد و سطح نباتات علوفهتوزيع ميزان تول 
  ))هكتار -تن :واحد((    8-1 جدول شماره

   ن ستا  ا م نا  سطح  توليد 
  رتبه درصدتجمعى درصد  ر   مقدا  رتبه درصدتجمعى درصد  ر   مقدا

 3 8,21 8,21 78599 1 14,36 14,36 2187194   ن صفها  ا

 7 13,26 5,06 48419 2 28,36 14 2131894   ن  تهرا

 5 19,83 6,57 62933 3 39,12 10,75 1637552   رضوى ن سا  خرا

 8 24,78 4,94 47363 4 46,59 7,47 1138101   رس  فا

 6 31,25 6,47 62010 5 51,88 5,29 806046   ن  كرما

 14 34,16 2,91 27831 6 56,67 4,79 729165    قزوين

 1 45,92 11,76 112622 7 61,4 4,73 720053   ىشرق ن يجا  آذربا

 4 52,78 6,87 65783 8 65,85 4,45 677553   ن  همدا

 2 62,62 9,83 94195 9 70,26 4,41 671876   غربى ن يجا  آذربا

 12 66,2 3,58 34332 10 74,64 4,38 666467  ن بلوچستا و  ن  سيستا

 18 68,2 1,99 19096 11 77,75 3,12 474758   ن زندرا  ما

 9 72,76 4,56 43722 12 80,41 2,65 404195   ردبيل  ا

 13 76,17 3,41 32688 13 83,03 2,62 399622    مركزى

 15 79,04 2,87 27483 14 85,5 2,47 375962  رى بختيا  و ل رمحا  چها

 20 80,35 1,31 12509 15 87,75 2,25 342097  يزد 

 16 83,16 2,81 26888 16 89,81 2,07 314714   ن  زنجا

 21 84,24 1,09 10424 17 91,68 1,86 283830   ن  خوزستا

 10 88,44 4,19 40152 18 93,48 1,8 273979   ن  كردستا

 19 90,13 1,69 16174 19 95,06 1,59 241757   جنوبى ن سا  خرا

 11 94,21 4,08 39115 20 96,41 1,34 204486   ن  لرستا

 22 95,17 0,96 9214 21 97,38 0,97 147719   ن نا سم

 24 95,65 0,48 4621 22 98,15 0,77 117407   ن  گلستا

 17 98,21 2,56 24499 23 98,71 0,56 85712   لى شما ن سا  خرا

 23 98,88 0,67 6410 24 99,27 0,56 85250    قم

 25 99,33 0,45 4302 25 99,49 0,22 33028حمد  بويرا و   كهگيلويه

 28 99,4 0,07 646 26 99,68 0,19 29475  بوشهر 

 27 99,63 0,24 2269 27 99,84 0,16 23995   يلام  ا

 26 99,93 0,3 2858 28 99,97 0,13 19757   ه نشا  كرما

 29  100,00 0,07 637 29  100,00 0,03 4712    گيلان

 30  100,00 0 12 30  100,00 0 77   ن  هرمزگا

 - -  100,00 957806 - -  100,00 15228435  كشور لك
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  1385 - 86سال زراعي در  اي كشور نباتات علوفه توليد و سطح  توزيع ميزان  - 8نمودار شماره 
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    1385- 86 در سال زراعي  و عملكرد در هكتار محصولات زراعي كل كشوربرآورد سطح، توليد
  )) كيلوگرم – تن –هكتار : واحد                                                                                                          (( 1-2جدول شماره 

 نام محصول  عملكرد   توليد     سطح
    ديم    آبى    جمع    ديم    آبى    جمع    ديم   ى آب

 1196,2 3801,32 15886609 5311572 10575037 7222311 4440372 2781939    گندم

 1165,24 3169,81 3103981 1220893 1883088 1641829 1047759 594070  جو 

 0 3651,78 1364773 0 1364773 373728 0 373728 بلند  نه دا  صدرى

 0 6612,41 665374 0 665374 100625 0 100625 بلند نه دا  پرمحصول

 0 4567,15 119842 0 119842 26240 0 26240 مرغوبمتوسط نه  دا

 0 6036,12 83154 0 83154 13776 0 13776پرمحصولمتوسط نه  دا

 0 3443,03 95162 0 95162 27639 0 27639   ه كوتا نه  دا

 0 4661,84 70100 0 70100 15037 0 15037 پرمحصول ه كوتا نه  دا

 0 4515,97 265832 0 265832 58865 0 58865   معلوم  نا

وك
شلت

 
  

 

 0 4325,69 2664237 0 2664237 615910 0 615910    جمع

 3895,21 7697,86 2361298 2111 2359187 307015 542 306473   ى ا نه  دا  ذرت

لات
 غ

  
 

 - - 24016125 6534576 17481549 9787065 5488673 4298392    جمع

 532,91 1257,26 328852 309097 19755 595735 580022 15713  نخود 

 1405,66 2064,79 223303 5315 217988 109355 3781 105574    لوبيا

 449,48 1253,7 104717 89550 15167 211328 199230 12098    عدس

 - - 53730 6627 47103 40150 8180 31970   ت يرحبوبا  سا

وبا
حب

 
    ت 

 - - 710602 410589 300013 956568 791213 165355    جمع

 1442,51 2535,21 312967 3602 309365 124524 2497 122027    پنبه

 1309,71 1434,3 11640 4504 7136 8414 3439 4975  كو  وتنبا   توتون

 0 33839,85 5407236 0 5407236 159789 0 159789  چغندرقند 

 13640,87 87074,03 5314825 2264 5312561 61178 166 61012  نيشكر 

 2046,52 2455,04 178819 26513 152306 74993 12955 62038    سويا

 1906,74 2289,26 356890 151342 205548 169160 79372 89788    كلزا

 - - 92754 19333 73421 81296 23162 58134    روغنى ى ها نه ير دا  سا

لات
صو

مح
 

 
تى

صنع
 

  
 

 - - 11675129 207558 11467571 679354 121591 557763    جمع

 6639,54 27222,63 4026412 10012 4016400 149047 1508 147539   زمينى سيب

 8561,97 34749,79 2013564 9161 2004403 58751 1070 57681 ز   پيا

 15082,56 35875,49 5534266 13423 5520843 154779 890 153889   فرنگى  گوجه

 - - 2628728 208420 2420308 122191 16646 105545   ت يرسبزيجا  سا

جا
بزي

 س
  ت 

 

 - - 14202971 241017 13961954 484768 20114 464654    جمع

 5014,2 19036,75 1660276 8990 1651286 88535 1793 86742    خربزه

 8351,75 27336,67 3329449 299343 3030106 146686 35842 110844   نه  هندوا

 10764,49 21330,57 1806787 12950 1793837 85300 1203 84097 ر   خيا

 - - 808149 14878 793271 31732 2785 28947   ليزى جا يرمحصولات  سا

لات
صو

مح
 

 جا 
زى

لي
  

 - - 7604661 336161 7268500 352253 41623 310630     جمع 

 2297,24 9223,93 5274803 142264 5132539 618365 61928 556437    يونجه

28786,06 13563 794942 361726 433216 44507 12566 31941  شبدر 
 - - 9158691 97968 9060723 294934 35511 259423   ى ا علوفه ت تا يرنبا  سا

 ت تا  نبا
وفه

عل
  ى ا 

 

 - -15228435 601958 14626477 957806 110005 847801    جمع

 - - 180237 21211 159026 200427 105212 95215   يرمحصولات  سا

 - - 73618161 8353070 1341824165265091 6678431 6739810 كل  جمع
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  كشور سطح، ميزان توليد و عملكرد گندم  
  

  سطح  -
  38,52  ميليون هكتار برآورد شده كـه      7,22 حدود 1385-86سطح برداشت شده گندم كشور در سال زراعي         

  . درصد بقيه ديم بوده است61,48درصد آن آبي و 

پس از  .  درصد كل اراضي گندم كشور، بيشترين سطح را به خود اختصاص داده است             9,48 استان خوزستان با  

، 6,66 ،7,10 ،9,27 با  ترتيب   به همدان وكرمانشاهآذربايجان شرقي،  كردستان، خراسان رضوي، فارس،  هاي نآن استا

انـد، بـه عبـارت      هاي دوم تا هفتم را به خود اختـصاص داده          درصد از كل اراضي گندم كشور مقام       5,54 و 5,69 ،6,00

 9كمترين سطح نيز بـا حـدود        . ن برداشت شده است    استا 7 اراضي گندم در اين   )  درصد 49,74(  نيمي از  حدود ديگر

  .باشد  ميگيلانمتعلق به استان )  درصد اراضي گندم0,13(هزار هكتار 

  ميزان توليد  -

 درصد آن از كشت آبي و مابقي 66,57  ميليون تن برآورد شده كه15,89 ميزان توليد گندم كشور حدود

  .از كشت ديم بدست آمده است)  درصد33,43(

درصد از توليد گندم كشور در جايگاه نخست قرار گرفته  15,86  فارس عليرغم رتبه دوم از نظر سطح بااستان

   و5,75، 6,29، 7,54، 10,38 به ترتيب با همدان، كرمانشاه و خراسان رضويهاي خوزستان، گلستان ، است و استان

  .دهاي دوم تا ششم قرار دارن درصد از توليد گندم كشور در مقام4,78

 49,38 ها استان مذكور توليد شده و سهم ساير استان6 درصد از گندم كشور در 50,62شايان ذكر است كه

  . درصد در توليد گندم كشور در رتبه آخر قرار گرفته است0,05گيلان با سهم . درصد بيشتر نبوده است

  عملكرد در هكتار -

 كيلوگرم در هكتار بوده 1196,20ديم كشوركيلوگرم و عملكرد گندم  3801,32عملكرد گندم آبي كشور

 كمترين آن با و كرمانشاه كيلوگرم در هكتار متعلق به استان 5211,81 بيشترين عملكرد آبي گندم با. است

 نيز به ترتيب با متوسط خراسان جنوبيو  گلستانهاي استان.  كيلوگرم در هكتار به استان گيلان تعلق دارد1646,22

 ديم كشور در جايگاه نخست و آخر قرار  كارهاي گندم كيلوگرم در هكتار در بين استان335,75و  2807,29توليد 

  .اندگرفته
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  1385- 86سال زراعي در برآورد سطح، توليد و عملكرد در هكتار گندم به تفكيك استان
  ))كيلوگرم-تن -هكتار : واحد                                        ((                                                                     2-2 جدول شماره 

    ديم    آبى    جمع    ديم    آبى    جمع    ديم    آبى نام استان  عملكرد    توليد    سطح 

1053,35 3610,01 703055 354722 348333 433247 336756 96491   شرقى ن يجا  آذربا
 1250,78 3044,76 705247 345003 360244 394146 275830 118316   بىغر ن يجا  آذربا

 801,8 4025,88 524560 218533 306027 348566 272551 76015   ردبيل  ا

 960,82 4845,27 561952 28100 533852 139426 29246 110180   ن صفها  ا

 1221,38 3661,98 294426 119057 175369 145367 97478 47889   يلام  ا

 380,86 2561,1 124401 66876 57525 198052 175591 22461  بوشهر 

 717,01 4515,14 350852 1222 349630 79139 1704 77435   ن  تهرا

 1263,41 3603,39 167557 63253 104304 79011 50065 28946  رى بختيا  و ل رمحا  چها

 335,75 2729,48 127872 11228 116644 76177 33442 42735   جنوبى ن سا  خرا

 3279,33541,25 999848 114061 885787 480846 210734 270112   رضوى ن سا  خرا

